Дело № 5-42-178//2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 мая 2017 года                                                        г. Евпатория, проспект Ленина,51/50
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка №42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)  мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Наталья Алексеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные, гражданку Российской Федерации, замужнюю, работающую инженером в ООО «Кадастр плюс», имеющую на иждивении двух несовершеннолетних детей, зарегистрированную и проживающую по адресу: адрес,
     по ст. 20.21 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

дата в время фио находилась в общественном месте, в общем дворе домовладения № 20 по ул. Приморской в г. Евпатория, в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно: имела шаткую походку, резкий запах алкоголя из полости рта, плохо ориентировалась в окружающей действительности.
Указанными действиями фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
           фио в суде вину в совершении правонарушения признала, чистосердечно раскаялась в содеянном.
  Выслушав фио, оценив доказательства, имеющиеся в деле об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что фио совершила правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ, а именно: появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вина фио при обстоятельствах, изложенных в протоколе об административном правонарушении, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывает, а именно: протоколом об административном правонарушении №РК 179628 от 21.05.2017г., рапортом сотрудника полиции, письменными объяснениями  фио, фио,  актом медицинского освидетельствования о состоянии опьянения № 369 от 21.05.2017г.
При этом, необходимо отметить, что административная ответственность за совершение данного правонарушения направлена на защиту общественного порядка, общественной безопасности, нравственности, на устранение опасности для жизни и здоровья людей, которые в состоянии опьянения создают реальную угрозу как  для самих себя, так и для окружающих, поскольку в состоянии опьянения утрачивают способность самостоятельно передвигаться либо ориентироваться в окружающем пространстве.
При назначении меры административного наказания, мировой судья, в соответствии с требованиями ст.4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, наличие на иждивении двух несовершеннолетних детей.
Обстоятельством, смягчающим наказание правонарушителя, мировой судья считает чистосердечное раскаяние фио в содеянном. Отягчающих ответственность обстоятельств - не установлено.
При определении вида и размера административного взыскания, оценив все собранные по делу доказательства в их совокупности, учитывая конкретные обстоятельства правонарушения, данные о личности виновного, мировой судья считает необходимым подвергнуть фио административному наказанию в виде минимального штрафа установленного санкцией ст. 20.21 КоАП РФ.
По мнению мирового судьи, данный вид наказания позволит в полной мере реализовать цели административного наказания, предусмотренные ст. 3.1 КоАП РФ.
            На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9, 29.10, 29.11, 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по адрес (ОМВД Росси по адрес), ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, номер счета получателя 40101810335100010001 в отделение адрес ЦБ РФ, БИК телефон, КБК 18811690040046000140, Идентификатор18880491170001796288, Наименование платежа: Прочие поступления от взысканий и штрафов.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской адрес).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья                                                                       Н.А. Киоса